
GR20170126 Punt 2. Politie - 25%-regel bijkomende federale
toelage - voorstel tot dading (publicatiedatum 27/02/2017)

Gelet op het koninklijk besluit van 2 augustus 2002 houdende de toekenning van de definitieve federale basistoelage, een toelage handhaving
openbare orde en een toelage veiligheids- en samenlevingscontracten, aan sommige politiezones en aan sommige gemeenten voor het jaar
2002, en tot wijziging van het koninklijk besluit van 24 december 2001 houdende de toekenning van een voorschot op de federale basistoelage
voor het jaar 2002 aan de politiezones en van een toelage aan sommige gemeenten;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 december 2004 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de lokale
politie voor het jaar 2003;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 december 2004 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de lokale
politie voor het jaar 2004;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 10 maart 2006 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de lokale
politie voor het jaar 2005;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 november 2006 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de lokale
politie voor het jaar 2006;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 oktober 2007 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de lokale
politie voor het jaar 2007;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 december 2008 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de
lokale politie voor het jaar 2008;

 

Gelet op het arrest van de Raad van State van 24 september 2009, dat de drie koninklijke besluiten vernietigde houdende de toekenning van de
bijkomende federale toelage voor het jaar 2002, 2003 en 2004;

 

Gelet op het arrest van de Raad van State van 14 december 2009, dat de koninklijke besluiten vernietigde houdende de toekenning van de
bijkomende federale toelage voor het jaar 2005, 2007 en 2008;

 

https://www.ninove.be/


Gelet op het koninklijk besluit van 18 december 2009 houdende de toekenning van een bijkomende federale toelage ter financiering van de lokale
politie voor het jaar 2009;

 

Gelet op het arrest van de Raad van State van 28 februari 2011, dat het koninklijk besluit vernietigde houdende de toekenning van de bijkomende
federale toelage voor het jaar 2009;

 

Overwegende dat de verschillende vernietigingsarresten telkens gebaseerd zijn op een schending van het gelijkheidsbeginsel;

 

Gelet op de burgerlijke procedure die is opgestart tegen de federale overheid om op die manier de ‘geregulariseerde’ bedragen voor de periode
2002-2009 te vorderen;

 

Gelet op beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 26 augustus 2014 inzake de kennisname van de stand van zaken van het
dossier m.b.t. de 25%-regel van de bijkomende federale toelage van de politiezone;

 

Gelet op de brief van het VVSG van 28 november 2016, en de aanvullende toelichting van 2 december 2016 inzake het voorstel tot dading i.v.m.
het vonnis van de bijkomende federale toelage (25%-regel);

 

Overwegende dat het passend is via een dading deze procedure, die tot 2003 teruggaat, definitief te regelen;

 

Overwegende dat, gelet op de residuaire bevoegdheid van de gemeenteraad, het aan de gemeenteraad toekomt instemming te geven aan een
dading;

 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen het passend acht in te stemmen met de dading;

 

Overwegende dat aan het aangestelde advocatenkantoor ‘Liedekerke Wolters Waelbroeck Kirkpatrick’ reeds volmacht kan worden gegeven om in
te stemmen met een dading overeenkomstig de regeling die geschetst is in de brief van het VVSG van 28 november 2016, onder opschortende
voorwaarde van goedkeuring door de gemeenteraad;

 

Overwegende dat tevens het aangestelde advocatenkantoor ‘Liedekerke Wolters Waelbroeck Kirkpatrick’ reeds volmacht kan worden gegeven
om via een rubriekrekening de op grond van de dading aan de politiezone verschuldigde bedragen in ontvangst te nemen, onder verplichting deze
onverwijld door te storten eenmaal de dading definitief door de gemeenteraad is goedgekeurd;

 

 

Besluit:

 

 

 

met 18 ja-stemmen (Dirk Vanderpoorten, Tania De Jonge, Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De



Schepper, Marc Torrekens, Alain Triest, Lieven Meert, Michel Casteur, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Octaaf Van Ongeval, Corinne
Vanbelle, Stijn Vermassen, Misja De Ridder, Bruno Van Der Haeghen)

12 niet gestemd (Rudy Corijn, Guy D'haeseleer, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek, Marc Plancke, Joost Arents, Maria Keymolen, Kurt Van Den
Driessche, Veerle Vanderpoorten, Gerd Rassaerts, Hedwig Steenhout, Jean-Pierre Van Oudenhove)

 

 

Artikel 1

De gemeenteraad stemt in met een dading overeenkomstig de regeling die geschetst is in de brief van de VVSG van 28 november 2016, zoals
aangevuld in de mail van 2 december 2016, waarbij de zaak zou worden geregeld met een betaling voor slot van alle rekening van

427.323,14 euro.

 

Artikel 2

Aan de CVBA ‘Liedekerke Wolters Waelbroeck Kirkpatrick’, vertegenwoordigd door meester Dirk Lindemans, Filip De Preter of één van de
vennoten, wordt volmacht gegeven om in te stemmen met een dading overeenkomstig de regeling die geschetst is in de brief van de VVSG van
28 november 2016, zoals aangevuld in de mail van 2 december 2016, waarbij de zaak zou worden geregeld met een betaling voor slot van alle
rekening van 427.323,14 euro, onder opschortende voorwaarde van goedkeuring van de dading door de gemeenteraad.

 

Artikel 3

Aan de CVBA ‘Liedekerke Wolters Waelbroeck Kirkpatrick’, vertegenwoordigd door meester Dirk Lindemans, Filip De Preter of één van de
vennoten, wordt volmacht gegeven om via een rubriekrekening de op grond van de dading aan de politiezone verschuldigde bedragen in
ontvangst te nemen, onder verplichting deze onverwijld door te storten eenmaal de dading definitief door de gemeenteraad is goedgekeurd.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat



	GR20170126 Punt 2.	Politie - 25%-regel bijkomende federale toelage - voorstel tot dading (publicatiedatum 27/02/2017)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




